
 
 

ВОЕННО-ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

О переименовании отдельных Военно-гражданских администраций 

первого уровня 

 
 

«31»  03  2023 г.                       № 255-у 

 

В связи с оптимизацией системы Военно-гражданских администраций 

первого уровня, руководствуясь Положением о Военно-гражданской 

администрации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Переименовать Военно-гражданские администрации первого 

уровня согласно Приложения 1 к настоящему Указу. 

2. Главам соответствующих Военно - гражданских администраций 

первого уровня обеспечить проведение необходимых мероприятий по 

государственной регистрации изменений в налоговом органе в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на 

заместителя Главы Военно-гражданской администрации Запорожской 

области по внутренней политике. 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава 

Военно-гражданской администрации  

Запорожской области                                        (подпись)                     Е.В. 

Балицкий 

 



 

 

Приложение 1 

к Указу Главы Военно-гражданской 

администрации Запорожской области 

«31»  03  2023 г. № 255-у 

 

 

 

Действующее наименование 

Военно-гражданской 

администрации первого уровня 

Новое наименование Военно-

гражданской администрации 

первого уровня 

Администрация Акимовского 

сельского поселения 

Мелитопольского района 

Запорожской области 

Военно-гражданская администрация 

Акимовского района  

Запорожской области 

Администрация Веселовского 

сельского поселения 

Мелитопольского района 

Запорожской области 

Военно-гражданская администрация 

Веселовского района  

Запорожской области 

Военно-гражданская администрация 

города Каменка-Днепровская 

Запорожской области 

Военно-гражданская администрация 

Каменско-Днепровского района 

Запорожской области 

Военно-гражданская администрация 

Розовской поселковой 

администрации  

Пологовского района 

Военно-гражданская администрация 

Куйбышевского района Запорожской 

области 

Военно-гражданская администрация 

пгт Михайловка Васильевского 

района Запорожской области 

Военно-гражданская администрация 

Михайловского района Запорожской 

области 

Администрация Приазовского 

сельского поселения 

Мелитопольского района 

Запорожской области 

Военно-гражданская администрация 

Приазовского района Запорожской 

области 

Военно-гражданская администрация 

г. Токмак 

Военно-гражданская администрация 

Токмакского района Запорожской 

области 

Черниговская объединенная 

территориальная община Военно-

гражданской администрации города 

Бердянска 

Военно-гражданская администрация 

Черниговского района Запорожской 

области 

 

 


